Projeto de Decreto Legislativo nº _______/2016
O Vereador Antonio Soares Gomes Filho "Tunico" apresenta para apreciação do Plenário o presente Projeto de Decreto Legislativo, que outorga o título de Cidadão Honorário de Valinhos ao Rvmo. Sr. Diógenes Fabiano Dallaqua, pastor da Comunidade Evangélica “Sara Nossa Terra” de Valinhos, em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados à Cidade e à região, conforme biografia anexa.
Conto com o apoio dos colegas para a aprovação desta singela porém significativa homenagem.
Tunico
Vereador

Decreto Legislativo n.º
Outorga o Título de Cidadão Honorário de Valinhos ao Rvmo. Sr. Pr. Diógenes Fabiano Dallaqua.
Sidmar Rodrigo Toloi, Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, no uso das atribuições de seu cargo, nos termos do Projeto de Decreto Legislativo nº …/16, aprovado … em sessão realizada aos …
DECRETA:

Art. 1º. É outorgado o Título de Cidadão Honorário de Valinhos ao Reverendíssimo Senhor Pastor Diógenes Fabiano Dallaqua, em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados à frente da Comunidade Evangélica “Sara Nossa Terra” de Valinhos.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Valinhos,

aos

Publique-se
Sidmar Rodrigo Toloi

Presidente

Israel Scupenaro

1º Secretário

César Rocha Andrade da Silva

2º Secretário